1

Красноярский край

ТЮХТЕТСКИЙ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

02.03.2022                                       с. Тюхтет                                        № 4.1-149

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления администрацией Тюхтетского

муниципального округа муниципальных услуг и предоставляются

организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и

определении размера платы за их оказание

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», руководствуясь статьями 20, 35 Устава Тюхтетского муниципального

округа, Тюхтетский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления администрацией Тюхтетского

муниципального округа муниципальных услуг и предоставляются

организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

согласно приложению.

2. Установить, что размер платы за оказание услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления администрацией

Тюхтетского муниципального округа муниципальных услуг и

предоставляются подведомственными администрации Тюхтетского

муниципального округа муниципальными предприятиями и учреждениями,

участвующими в предоставлении муниципальных услуг, определяется в

порядке, установленном правовым актом органа местного самоуправления

Тюхтетского муниципального округа, утверждающим порядок установления

тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений.

3. Признать утратившим силу решение Тюхтетского районного Совета

депутатов от 22.05.2019 № 9-134 «Об утверждении перечня услуг, которые

являются необходимыми и обязательными для предоставления

администрацией Тюхтетского района муниципальных услуг и

предоставляются организациями, участвующими в предоставлении

муниципальных услуг, и определении размера платы за их оказание».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет.

consultantplus://offline/ref=A3250521CEA343396A75E17BDA378724F0A0F06118E4A1ED9B8F13C1DFDD86FC8A9654B44E7D4B4B4B93EE4BEC5DC441CE93808CF017B78FrDhEI

2

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам законности и защите прав граждан (А.И.

Зыков).

6. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава Тюхтетского

муниципального округа

_____________ Г.П. Дзалба

Председатель Тюхтетского

окружного Совета депутатов

___________    В.С.Петрович

3

Приложение к решению

Тюхтетского окружного Совета депутатов

oт 02.03.2022 № 4.1-149

Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления администрацией Тюхтетского муниципального округа

муниципальных услуг и предоставляются организациями,

участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. Муниципальные услуги, оказываемые отделом жилищной политики,

коммунального хозяйства и капитального строительства администрации Тюхтетского

округа

1.1 Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в

жилые помещения

1.2 Присвоение адресов объектам недвижимости на территории Тюхтетского

муниципального округа

1.3 Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или)

перепланировки жилого помещения в многоквартирном доме

1.4 Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на

соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача

предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных

конструкций

1.5 Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в

уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным

параметрам и допустимости (недопустимости) размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном

участке

1.6 Направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенного или

реконструированного объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности

1.7 Выдача градостроительного плана земельного участка

1.8 Выдача разрешения (ордена) на проведение земляных работ

1.9 Принятие решения о подготовке документации по планировке территории

1.10 Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных

услуг населению

1.11 Принятие решения об утверждении документации по планировке территории,

внесение изменений в документацию по планировке территории

1.12 Предоставление сведений, документов, материалов, содержащихся в

государственной информационной системе обеспечения градостроительной

деятельности

4

1.13 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

1.14 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка или объекта капитального строительства

1.15 Выдача разрешения на строительство объекта, внесение изменений в разрешение

на строительство объекта

1.16 Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

2. Муниципальные услуги, оказываемые специалистами администрации

Тюхтетского округа

2.1 Выдача выписки из похозяйственной книги

3. Муниципальные услуги, оказываемые специалистом администрации Тюхтетского

округа по архивным вопросам

3.1 Организация информационного обеспечения граждан, органов государственной

власти, органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений

на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных

документов

4. Муниципальные услуги, оказываемые отделом планирования и экономического

развития администрации Тюхтетского округа

4.1 Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях на территории Тюхтетского муниципального

округа

4.2 Признание семьи или одиноко проживающего гражданина малоимущими в целях

постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления

по договорам социального найма жилого помещения, и/или освобождения от внесения

платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) муниципального

жилищного фонда, занимаемыми по договору социального найма

4.3 Предоставление информации гражданам об очередности предоставления жилых

помещений на условиях социального найма

4.4 Выдача разрешения на право организации розничного рынка

5. Муниципальные услуги, оказываемые отделом земельных и имущественных

отношений администрации Тюхтетского округа

5.1 Предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных

в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во

владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства

5

5.2 Заключение, изменение с гражданами договоров социального найма жилых

помещений муниципального жилищного фонда

5.3 Заключение соглашения о перераспределении земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности или государственная собственность на которые не

разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности.

5.4 Предоставление земельных участков,  находящихся в собственности

муниципального образования, земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, на праве безвозмездного пользования

5.5 Предоставление земельных участков,  находящихся в собственности муниципального

образования, земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование

5.6 Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на

кадастровом плане территории.

5.7 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящего в

муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду.

5.8 Предоставление информации из реестра муниципального имущества.

5.9 Предоставление земельных участков, находящихся в собственности

муниципального образования, земельных участков государственная собственность

на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов.

5.10 Предоставление земельных участков, находящихся в собственности

муниципального образования, земельных участков государственная собственность

на которые не разграничена, в аренду на торгах.

5.11 Предоставление земельных участков, находящихся в собственности

муниципального образования, земельных участков государственная собственность

на которые не разграничена, в собственность бесплатно.

5.12 Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,

без проведения торгов.

5.13 Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,

за плату на торгах.

6. Муниципальные услуги, оказываемые отделом образования администрации

Тюхтетского округа

6.1 Зачисление в муниципальные общеобразовательные учреждения Тюхтетского

муниципального округа

6.2 Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение

электронного дневника и электронного журнала успеваемости

общеобразовательными учреждениями Тюхтетского муниципального округа

6

6.3 Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах,

рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых

календарных учебных графиках образовательных учреждений Тюхтетского

муниципального округа

6.4 Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего

образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных

учреждениях Тюхтетского муниципального округа

6.5 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные

учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного

образования (детские сады) Тюхтетского муниципального округа

7. Муниципальные услуги, оказываемые МУК «Тюхтетская межпоселенческая

библиотечная система»

7.1 Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек и базам данных

7.2 Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, в том числе к фонду редких книг,

хранящимся в  муниципальных библиотеках, расположенных на территории

Тюхтетского муниципального округа, с учетом соблюдения требований

законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах

8. Муниципальные услуги, оказываемые МОУ ДОД «Тюхтетская детская школа

искусств»

8.1 Предоставление информации об организации дополнительного образования в

муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования

детей в области культуры

9. Муниципальные услуги, оказываемые МУК «Тюхтетская централизованная

клубная система»

9.1 Предоставление информации о времени и месте проведения театральных

представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных

мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсов данных мероприятий

10. Муниципальные услуги, оказываемые 10. МКУ «Межведомственная

централизованная бухгалтерия»

10.1 Назначение, перерасчет и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

должности муниципальной службы

11. Муниципальные услуги, оказываемые специалистами администрации

Тюхтетского округа по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних

11.1 Предоставление информации, приём и рассмотрение документов органами опеки и

попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над

малолетними и несовершеннолетними гражданами

7

11.2 Выдача предварительного разрешения на совершение сделок с имуществом

несовершеннолетних (подопечных)

12. Муниципальные услуги, оказываемые специалистами администрации

Тюхтетского округа по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних

12.1 Предоставление информации, прием органами опеки и попечительства документов

от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над совершеннолетними

недееспособными или не полностью дееспособными гражданами или патронаж

над дееспособными гражданами, которые по состоянию здоровья не могут

самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои

обязанности